
24.-27.05.2007 Seite: 121. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt am 26.05.2007 12:14 UhrBerlin, Europa Sportpark

Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Jugend D
1. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:52,82 229

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Erik van de Logt 1996(SB8) GER MTV Köln 1850 00:56,78 190
3. Dann Akursmork 1997(SB9) FAR Faroe Islands 00:58,06 172
4. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar 01:11,70 89

Disqualifikation
Felix Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau 11:40 Uhr
Beine nicht simultan.
SM 7.4

Jugend C
1. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 00:58,85 204

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Jens Heller 1994(SB9) GER MTV Köln 1850 00:55,87 193
3. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Groß-Umstadt 01:02,31 144
4. Kenny Tischler 1995(S13) GER DLRG Weimar 01:00,80 142
5. Robert Kowalski 1995(SB9) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 01:02,20 140

Disqualifikation
Olliver Brosch 1995(AB) GER SSV BS Königs Wusterhausen 11:55 Uhr
ungleicher Beinschlag
SM 7.4

Abgemeldet nicht am Start
Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen/Rhein

Jugend B
1. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 00:36,85 696

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Peter Brandl 1992(S13) GER SV Lohhof 00:43,08 401
3. Norman Flemming 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 00:45,40 343
4. Kevin Koch 1992(GB) GER BSV Köpenick 00:50,38 258

Disqualifikation
Dzianis Yakauleu 1993(SB2) BLR Belarus 11:55 Uhr
Der Schwimmer hat die Beine asymetrisch bewegt und gekickt.
SM 7.4

Jugend A
1. Samuel Hynd 1991(SB8) GBR Great Britain 00:37,49 661

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Stefan Engelhardt 1991(S12) GER RSG Langenhagen 00:38,77 614
3. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BS 00:38,52 591
4. Marco Herbst 1989(SB7) GER BSG Neumünster 00:47,14 564
5. Ragnvaldur Jensen 1989(S14) FAR Faroe Islands 00:36,86 554
6. Einar Niin 1991(SB9) EST SK Meduus 00:39,97 529
7. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Poland 00:43,40 510



24.-27.05.2007 Seite: 221. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt am 26.05.2007 12:14 UhrBerlin, Europa Sportpark

Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Jugend A
8. Attila Jozsef Bari 1991(SB7) HUN Hungary 00:49,80 478
9. Dimitri Kuzmicher 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:41,22 472
10. Sebastian Christoph 1989(SB9) GER DLRG Weimar 00:41,89 460
11. Justin Marquardt 1990(S13) GER SV Lohhof 00:42,27 425
12. Christoph Prettner 1989(S13) AUT Austria 00:42,34 423
13. Michael Kraft 1990(SB7) GER DLRG Weimar 00:52,24 414
14. Julian Lemki 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:45,27 356
15. Kai Stassen 1991(SB9) GER VSB Magdeburg 00:45,68 354
16. Alexander Dieterichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 00:47,05 317
17. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:42,62 308
18. Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg 00:52,24 292
19. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:48,63 287
20. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar 00:59,20 284
21. Michael Berger 1989(S12) AUT Austria 00:51,49 262
22. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 00:47,89 253
23. Mathias Schmuckerschlag 1989(S11) AUT Austria 01:02,45 171
24. Christopher Wehrmann 1991(SB7) GER DLRG Weimar 01:13,01 151

Disqualifikation
Nils Knieling 1990(GB) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 11:46 Uhr
ungleicher Beinschlag
SM 7.4

Abgemeldet nicht am Start
Christian Friebel 1989(S13) GER SSV BS Königs Wusterhausen

Senioren I
1. Anders Olsson 1965(SB5) SWE Sweden 00:46,35 755

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Axel Hohl 1963(S13) GER SV Cannstatt 00:38,36 569
3. Franz Kopp 1958(S12) GER BVSV Rosenheim 00:45,08 391
4. Andreas Wolff 1967(SB5) GER BSV Oberhavel 01:02,05 314
5. Ferdinand Stöppel 1958(SB9) GER RBSG Lippstadt 00:51,52 247
6. Jürgen Rauch 1961(SB7) GER RBSG Lübeck von 1952 01:04,01 225

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:48,65 600

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Andreas Seremak 1953(SB5) GER MTV Köln 1850 01:00,16 345
3. Martin Müller 1949(SB9) GER VfL Wolfsburg 00:47,64 312
4. Martin Langer 1953(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:02,24 137

Senioren III
1. Michael Kafka 1947(SB9) GER BSV Oberhavel 00:44,00 397

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Otto Nuyken 1944(SB5) GER BSV Nordost Berlin 00:59,07 364
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Senioren III
3. Erwin Keth 1935(SB8) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 00:53,30 230
4. Peter Heinze 1936(AB) GER SSC Germania Braunschweig 00:48,09 215
5. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:52,43 165

Startklasse SB2
1. Michael DeMarco 1969(SB2) USA U.S. Paralympics 01:03,52 695

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse

Disqualifikation
Dzianis Yakauleu 1993(SB2) BLR Belarus 11:55 Uhr
Der Schwimmer hat die Beine asymetrisch bewegt und gekickt.
SM 7.4

Startklasse SB3
1. Miguel Luque 1976(SB3) ESP Spain 00:51,67 869

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Xavier Torres 1974(SB3) ESP Spain 00:57,09 644
3. Vicente Gil 1976(SB3) ESP Spain 00:57,61 627
4. Micheal Schoenmaker 1983(SB3) NED Nederlands 01:01,37 518
5. Leanid Biarlovich 1972(SB3) BLR Belarus 01:09,25 361
6. Gabor Bocskai 1987(SB3) HUN Hungary 03:31,76 12

Startklasse SB4
1. Ricardo Ten 1975(SB4) ESP Spain 00:47,12 877

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Ervin Kovacs 1978(SB4) HUN Hungary 00:47,86 837

Startklasse SB5
1. Thomas Grimm 1973(SB5) GER PSC Berlin 00:42,47 981 ER

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:46,11 767
3. Anders Olsson 1965(SB5) SWE Sweden 00:46,35 755
4. Zoltan Bencsura 1982(SB5) HUN Hungary 00:57,72 391
5. Otto Nuyken 1944(SB5) GER BSV Nordost Berlin 00:59,07 364
6. Andreas Seremak 1953(SB5) GER MTV Köln 1850 01:00,16 345
7. Andreas Wolff 1967(SB5) GER BSV Oberhavel 01:02,05 314
8. Harald Lehmann 1981(SB5) GER 1. WSV Selb 01:05,87 263

Startklasse SB6
1. Fabcic Dejan 1977(SB6) SLO Slovenia 00:44,22 799

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Dino Sokolovic 1988(SB6) CRO Croatia 00:47,69 637
3. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:48,65 600
4. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 00:53,09 462
5. Michael Bischoff 1973(SB6) GER HSC Greifswald 01:25,48 110
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Startklasse SB7
1. Marco Herbst 1989(SB7) GER BSG Neumünster 00:47,14 564

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Joris van Laere 1986(SB7) BEL Belgium 00:49,17 497
3. Attila Jozsef Bari 1991(SB7) HUN Hungary 00:49,80 478
4. Michael Kraft 1990(SB7) GER DLRG Weimar 00:52,24 414
5. Sven Eckardt 1970(SB7) GER VfL Sindelfingen 00:55,35 348
6. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar 00:59,20 284
7. Vito Ferrera 1971(SB7) GER BS Essen 00:59,87 275
8. Jürgen Rauch 1961(SB7) GER RBSG Lübeck von 1952 01:04,01 225
9. Christopher Wehrmann 1991(SB7) GER DLRG Weimar 01:13,01 151

Abgemeldet nicht am Start
Johannes Jansen 1980(SB7) GER VSG Wuppertal 1945

Startklasse SB8
1. Krzysztof Paterka 1986(SB8) POL Poland 00:36,25 732

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 00:36,85 696
3. Alejandro Sanchez 1986(SB8) ESP Spain 00:37,13 681
4. Samuel Hynd 1991(SB8) GBR Great Britain 00:37,49 661
5. Peter-Paul Heym 1983(SB8) GER SSV Hoyerswerda 00:42,74 446
6. Erwin Keth 1935(SB8) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 00:53,30 230
7. Erik van de Logt 1996(SB8) GER MTV Köln 1850 00:56,78 190
8. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Groß-Umstadt 01:02,31 144

Disqualifikation
Kai Schröder 1983(SB8) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 11:46 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
SM 4.6

Startklasse SB9
1. Javier Crespo 1976(SB9) ESP Spain 00:33,87 870

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Christoph Weber 1987(SB9) GER SG Moosburg 00:35,24 772
3. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BS 00:38,52 591
4. Einar Niin 1991(SB9) EST SK Meduus 00:39,97 529
5. Sebastian Christoph 1989(SB9) GER DLRG Weimar 00:41,89 460
6. Michael Kafka 1947(SB9) GER BSV Oberhavel 00:44,00 397
7. Matan Honah 1988(SB9) ISR Israel 00:44,47 384
8. Kai Stassen 1991(SB9) GER VSB Magdeburg 00:45,68 354
9. Martin Müller 1949(SB9) GER VfL Wolfsburg 00:47,64 312
10. Ferdinand Stöppel 1958(SB9) GER RBSG Lippstadt 00:51,52 247
11. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:52,82 229
12. Jens Heller 1994(SB9) GER MTV Köln 1850 00:55,87 193
13. Dann Akursmork 1997(SB9) FAR Faroe Islands 00:58,06 172
14. Robert Kowalski 1995(SB9) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 01:02,20 140
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Startklasse SB9
Disqualifikation
Benoit Huot 1984(SB9) CAN Canada 12:05 Uhr
Der Schwimmer hat nach dem Start einen Delphinkick ausgeführt.
SM 7.4

Startklasse SB11
1. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Poland 00:43,40 510

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg 00:52,24 292
3. Grischa Schulz 1980(S11) GER FV Wehrda 1919 00:53,64 270
4. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 00:58,85 204
5. Mathias Schmuckerschlag 1989(S11) AUT Austria 01:02,45 171

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Seidling 1988(S11) AUT Austria

Startklasse SB12
1. Yury Rudzenko 1981(S12) BLR Belarus 00:33,68 938

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Sergei Punko 1981(S12) BLR Belarus 00:34,61 864
3. Daniel Llambrich 1975(S12) ESP FEDC Spain 00:35,06 831
4. Stefan Engelhardt 1991(S12) GER RSG Langenhagen 00:38,77 614
5. André Müller 1985(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:39,62 576
6. Franz Kopp 1958(S12) GER BVSV Rosenheim 00:45,08 391
7. Oliver Decker 1984(S12) GER FV Wehrda 1919 00:51,16 267
8. Michael Berger 1989(S12) AUT Austria 00:51,49 262

Startklasse SB13
1. David Ellis 1986(S13) GBR Great Britain 00:33,22 876

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Mario Hartmann 1988(S13) GER HSC Greifswald 00:34,70 768
3. Axel Hohl 1963(S13) GER SV Cannstatt 00:38,36 569
4. Justin Marquardt 1990(S13) GER SV Lohhof 00:42,27 425
5. Christoph Prettner 1989(S13) AUT Austria 00:42,34 423
6. Peter Brandl 1992(S13) GER SV Lohhof 00:43,08 401
7. Sebastian Koczy 1983(S13) GER SV Lohhof 00:43,61 387
8. Norman Flemming 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 00:45,40 343
9. Kenny Tischler 1995(S13) GER DLRG Weimar 01:00,80 142

Disqualifikation
Uladimir Izotau 1988(S13) BLR Belarus 12:05 Uhr
Der Schwimmer hat nach dem Start einen Delphinkick ausgeführt.
SM 7.4

Abgemeldet nicht am Start
Christian Friebel 1989(S13) GER SSV BS Königs Wusterhausen
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Startklasse SB14
1. Ragnvaldur Jensen 1989(S14) FAR Faroe Islands 00:36,86 554

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 00:47,89 253
3. Swen Gengenbach 1987(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:50,40 217

Disqualifikation
Jevgeni Alijev 1983(S14) EST SK Meduus 12:05 Uhr
Der Schwimmer hat nach dem Start einen Delphinkick ausgeführt.
SM 7.4

Startklasse AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:34,41 586

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Nico Rudnick 1985(AB) GER BS Essen 00:39,03 402
3. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:42,62 308
4. Peter Heinze 1936(AB) GER SSC Germania Braunschweig 00:48,09 215
5. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:52,43 165
6. Nicolei Strebel 1974(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 01:00,78 106

Disqualifikation
Olliver Brosch 1995(AB) GER SSV BS Königs Wusterhausen 11:55 Uhr
ungleicher Beinschlag
SM 7.4
Felix Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau 11:40 Uhr
Beine nicht simultan.
SM 7.4

Abgemeldet nicht am Start
Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen/Rhein

Startklasse GB
1. Sven Wiesner 1985(GB) GER HSC Greifswald 00:39,39 541

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Dimitri Kuzmicher 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:41,22 472
3. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 79 00:41,91 449
4. Julian Lemki 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:45,27 356
5. Rico Heilmann 1988(GB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:46,21 335
6. Alexander Dieterichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 00:47,05 317
7. Aymen Ben Kazem 1985(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:47,30 312
8. Moritz Appel 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:47,67 305
9. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:48,63 287
10. Markus Knüppelholtz 1981(GB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:49,39 274
11. Maik Wötzold 1983(GB) GER DLRG Weimar 00:49,40 274
12. Kevin Koch 1992(GB) GER BSV Köpenick 00:50,38 258
13. Daniel Kurtzke 1978(GB) GER BSG Bad Langensalza 00:53,41 217
14. Ralf Blanke 1970(GB) GER BSG Göppingen 00:54,61 203
15. Martin Langer 1953(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:02,24 137
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke - Heats

Startklasse GB
16. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar 01:11,70 89

Disqualifikation
Nils Knieling 1990(GB) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 11:46 Uhr
ungleicher Beinschlag
SM 7.4
Marcel Babies 1980(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 11:55 Uhr
Der Schwimmer hat die Beine nicht in der gleichen horizontalen Ebene geführt.
SM 7.4


